平成 15年 11月 4日
各　　　位

会 社 名       　　北海道瓦斯株式会社

コード番号       　　9534
問合せ先       　　経理部長

　　　　　　　　　岡崎　哲哉

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　T   E   L   (011) 207 – 7250

平成 16年 3月期中間業績予想に関するお知らせ

　平成 16年 3月期中間決算の業績予想を下記の通りお知らせします。なお、前回発表予想は行なってお
りませんので、前年同期実績と比較しております。

記

１．平成 16年 3月期個別中間業績予想数値（平成 15年 4月 1日～平成 15年 9月 30日）
（単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

前年同期実績（Ａ）

（平成14年11月20日発表）
19,410 △ 387 △ 247

今回予想（Ｂ） 19,944 50 16

増減額（Ｂ－Ａ）  534 437 263

増　　減　　率 2.8 － －

２．平成 16年 3月期連結中間業績予想数値（平成 15年 4月 1日～平成 15年 9月 30日）
（単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

前年同期実績（Ａ）

（平成14年11月20日発表）
24,949 △ 221 △ 135

今回予想（Ｂ） 25,668 225 120

増減額（Ｂ－Ａ）  719 446 255

増　　減　　率 2.9 － －

３．修正の理由

（個別業績予想）

　売上高については受注工事・器具販売等が減少いたしましたが、ガス売上が堅調に推移したことから、

全体で 2.8%の増加となりました。また経営全般にわたる業務効率化およびコスト削減を積極的に行なっ
た結果、当中間期の経常利益・当期純利益は、ともに前年同期に比べ増益となりました。

（連結業績予想）

　連結業績の経常利益・当期純利益につきましても、主として個別決算の業績要因によるものです。

４．通期の業績

　平成 15 年度通期の業績（個別及び連結）は当中間業績の影響を受けますが、通期の業績予想（単体
及び連結）は本年 11月の中間決算発表時にお知らせします。

以　上